
TARIFA GDMTO MULTIPLICADOR
31.11 kW 19 de Enero de 2025

GDMTO 675221150101

3,893 kWh $ 12,167

51 3,881 kWh $502

95.87 % MES $ 11,665

$146,004.00 MXN $6,022.00 MXN $139,982.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

3.6 AÑOS 610 W 51 142.8 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

28.1 %



Propuesta 1 19 de Enero de 2025 3 de Febrero de 2025

# 20250004

TARIFA GDMTO MULTIPLICADOR  

51 Trina Solar N-type i-TOPCon bifacial dual glass 610W $ 5000 $ 255,000.00

3 Growatt Inverter 10 kW $ 50000 $ 150,000.00

51 EST PANEL $ 812.5 $ 41,437.50

31110 Mano de obra sistema interconectado (USD) $ 1.69 $ 52,575.90

0 $ 0 $ 0.00

Subtotal $ 499,013.40

TOTAL (MXN) $ 499,013.40



1 $ 146,004.00 $ 6,022.00 $ 0.00 $ 139,982.00 $ 139,982.00 $ -359,031.40

2 $ 150,384.12 $ 6,202.66 $ 0.00 $ 144,181.46 $ 144,181.46 $ -214,849.94

3 $ 154,895.64 $ 6,388.74 $ 0.00 $ 148,506.90 $ 148,506.90 $ -66,343.04

4 $ 159,542.51 $ 6,580.40 $ 0.00 $ 152,962.11 $ 152,962.11 $ 86,619.07

5 $ 164,328.79 $ 6,777.81 $ 0.00 $ 157,550.97 $ 157,550.97 $ 244,170.05

6 $ 169,258.65 $ 6,981.15 $ 0.00 $ 162,277.50 $ 162,277.50 $ 406,447.55

7 $ 174,336.41 $ 7,190.58 $ 0.00 $ 167,145.83 $ 167,145.83 $ 573,593.38

8 $ 179,566.50 $ 7,406.30 $ 0.00 $ 172,160.20 $ 172,160.20 $ 745,753.58

9 $ 184,953.50 $ 7,628.49 $ 0.00 $ 177,325.01 $ 177,325.01 $ 923,078.59

10 $ 190,502.10 $ 7,857.34 $ 0.00 $ 182,644.76 $ 182,644.76 $ 1,105,723.35

11 $ 196,217.17 $ 8,093.06 $ 0.00 $ 188,124.10 $ 188,124.10 $ 1,293,847.46

12 $ 202,103.68 $ 8,335.86 $ 0.00 $ 193,767.83 $ 193,767.83 $ 1,487,615.28

13 $ 208,166.79 $ 8,585.93 $ 0.00 $ 199,580.86 $ 199,580.86 $ 1,687,196.14

14 $ 214,411.80 $ 8,843.51 $ 0.00 $ 205,568.29 $ 205,568.29 $ 1,892,764.43

15 $ 220,844.15 $ 9,108.82 $ 0.00 $ 211,735.33 $ 211,735.33 $ 2,104,499.76

16 $ 227,469.47 $ 9,382.08 $ 0.00 $ 218,087.39 $ 218,087.39 $ 2,322,587.16

17 $ 234,293.56 $ 9,663.54 $ 0.00 $ 224,630.02 $ 224,630.02 $ 2,547,217.18

18 $ 241,322.37 $ 9,953.45 $ 0.00 $ 231,368.92 $ 231,368.92 $ 2,778,586.09

19 $ 248,562.04 $ 10,252.05 $ 0.00 $ 238,309.98 $ 238,309.98 $ 3,016,896.08

20 $ 256,018.90 $ 10,559.61 $ 0.00 $ 245,459.28 $ 245,459.28 $ 3,262,355.36

21 $ 263,699.46 $ 10,876.40 $ 0.00 $ 252,823.06 $ 252,823.06 $ 3,515,178.42

22 $ 271,610.45 $ 11,202.69 $ 0.00 $ 260,407.75 $ 260,407.75 $ 3,775,586.18

23 $ 279,758.76 $ 11,538.77 $ 0.00 $ 268,219.99 $ 268,219.99 $ 4,043,806.17

24 $ 288,151.52 $ 11,884.94 $ 0.00 $ 276,266.59 $ 276,266.59 $ 4,320,072.75

25 $ 296,796.07 $ 12,241.49 $ 0.00 $ 284,554.58 $ 284,554.58 $ 4,604,627.34



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 4,232.8 4,104.9 4,670.9 4,240.0 3,787.2 3,377.6 3,846.6 3,802.1 3,320.1 3,616.4 4,002.8 4,329.3

Consumo actual 2,560.0 3,520.0 3,520.0 4,320.0 4,000.0 4,480.0 5,760.0 5,920.0 4,480.0 3,680.0 2,400.0 2,080.0


